ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

«27» сентября  2019 г. 	 №  200

п.г.т. Колпна

О  проведении  мониторинга  образовательны  достижений  обучающихся
по  математике, русскому  языку, литературному  чтению  в  3,4 классах

образовательных  организаций  Колпнянского  района  Орловской  области
в  2019-2020 учебном  году

В  соответствии  с  приказом  бюджетного  учреждения  Орловской
области  «Региональный  цёнтр  оценки  качества  образования» Департамента
образования  Орловской  области  от  27 сентября  2019 года  №  107 «О
проведении  мониторинга  образовательных  достижений  , обучающихся  по
математике, русскому  языку, литературному  чтению  в  3,4 классах
образовательных  организаций  Орловской  области», письмом  бюджетного
учреждения  Орловской  области  «Региональный  центр  оценки  качества
образования» Департамента  образования  Орловской  области  от  27 сентября
2019 года  №  291, в  целях  определения  уровня  освоения  обучающимися  3,4
классов  образовательной  программы  по  математике, русскому  языку,
литературному  чтению  и  оказания  своевременной  педагогической  поддержки
каждому  обучающемуся  приказываю :

Провести  мониторинг  образовательных  достижений  обучающихся  в
3,4 классах  по  русскому  языку, математике, литературному  чтению  в
общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской
области  с  использованием  информационной  системы  образовательных
услуг  «Виртуальная  школа» на  втором  (третьем)уроке:

литературное  чтение  - 1 октября  2019 года;
русский  язык  -3 октября  2019 года;
математика  - 8 октября  2019 года.

Назначить 	муниципальным  координатором 	мониторингового
исследования  определения  уровня  подготовки  обучающихся  3,4
классов  по  русскому  языку, математикё, литературному  чтению  в
общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской
области  Зуеву  Валентину  Андреевну, главного  специалиста  отдела
образованиям  _страции  Колпнянского  района  Орловской  области. /ир  оРповс  Контрол 4 	и 	м  приказа  оставляю  за  собой.

иг

.
Начальник  дтег 0~ SNo 	 Н.В. Серёгина

\ у~J ОдСЧ

даэ ~нии  и~,оj

С  приказом  озтак 	пена: , - 	В.А. Зуева

	00000001